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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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बोकेर लुगा Ya खोल्सातिर गइरहेकी एक महिला, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, 


तास्बर खिचिएको साल : वि.सं.२० 


डोकोमा लुगा र काँधमा छोरो 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


—————A — कासया سے‎ ki — —— — ss — — س‎ 








Xa दाउरा बोकेर घरतर्फ फर्किरहेका थारु आमाछोरी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





रोपाइँ, सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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नेपालगञ्जबाट सरसामान बोकी आइपुगेका खञच्चडका बथान, सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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हवाई दृश्य, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





शहरको केन्द्रमा भर्खर बनेका घरहरू, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 







Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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कुलो खन्दै गाउँलेहरू, लेखफर्सा, qua, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.२०२६ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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ed पश्चिम उत्तरतिर डाँडामा रहेको एक विद्यालय भवन, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 






feat कुटिरहेका महिलाहरू, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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एक तिब्बती शरणार्थी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCY), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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ढिकीमा धान कुटिरहेका मानिसहरू, quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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शहर बन्ने क्रममा वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : Join Greer (A PCV); Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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गोरु जोतिरहेका एक किसान, उत्तरी सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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भेरी नदी माथिको एक झोलुङ्गे पुल, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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झोलुङ्गे पुल बनाउन दैलेखतिर फलामको oz बोकेर लगिरहेका मानिस, उत्तरी quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





गगल्स लाएका एक प्रहरी अधिकृत घोडामा, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota ڪڪ ڪر‎ 


प्रयोजन विशेषका लागि जम्मा भएका मानिस, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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पीस कोरका स्वयंसेवक जान रेनहडंको बसाइँसराइँ, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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विमान (हेन वा चढन) कुरिरहेका मानिस, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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घुम ओढिरहेका एक महिला र एक बालक, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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मगर्नी दीदिबहिनी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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साप्ताहिक हाट, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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भर्खर धान काटिएको खेतमा चरिरहेका वस्तुभाउ, पश्चिमी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





आमाछोरी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





by: nd | NN — 


उभिइरहेका थरुनीहरू, qua उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





जाडो छल्न सुर्खेत झरेका दुई जुम्लेली, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





घर नजिके काम गरिरहेकी एक महिला, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad 5310013 





जिल्ला पञ्चायतका कर्मचारी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





एक गाई गोठ (छाप्रो) नजिकेबाट बिहानीको दृश्य, quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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दुई बालिका, quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





एक बिहानीको दृश्य, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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विमानको प्रतीक्षा गरिरहेका मानिस, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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चर्खा चलाइरहेकी महिला, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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आमा छोरा र छोरी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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एक गाउँ, पश्चिम सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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व्यंसेवक जोन गिर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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गहुँ काटिरहेका महिलाहरु, सुखें त, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





Source : Alan Fairbank (A PT PF? Collection: Mokan Prasad Sapkota 
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दैलेख जि.पं.का ओभरसियर दलबहादुर सिंह (चुरोट तानिरहेका) को संयुक्त परिवार, Megan, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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जात्रा विशेषमा सहभागी महिलाहरू, वीरे न्द नगर uua, वि.सं.२०२६ 
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ma : Alan Fairbank (A PCV) 










तिब्बती ब्यापारी, विमानस्थल, वीरे न्द नगर, सुखें त, वि.सं.२०२६ 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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इन्दजात्रा, वीरेन्द्रनगर ,सुखेंत, वि.सं.२०२६ 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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q विशेष, वीरेन्द्रनगर, सर्खेत, वि.सं.२०२६ 


u ource : Alan Fairbank (A PCV) 





नृत्य विशेष, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 





Source : Alan Fairbank (A PCY) 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 





Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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पर्खेत विमानस्थलको टर्मिनल भवन, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 
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it : Alan Fairbank (A PCV) 
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एक परिवार, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं. 
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Source : Alan Fairbank (A PCY) 
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देलेख जिल्लाका सब ओभरसियर दल ब.सिंहको संयक्त परिवार, वीरेन्द्रनगर, ada, वि.सं.२०२६ 
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ü : Alan Fairbank (A PCV) 
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सब ओभरसियर दल ब. सिंहको परिवार, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 
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7 : Alan Fairbank (A PCV) 
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a : Alan Fairbank (A PCV) 





एक महिला, सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 






P : Alan Fairbank (A PCV) 
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लजाइरहेकी मोहनकुमारी, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 
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मुख्य सडक, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, 68 





Source : Alan Fairbank (A PCY) 
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मुख्य सडक, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, वि.सं.२०२ 

















Source : Alan Fairbank (A PCY) 
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वीरेन्द्रनगर, 11658 


- : Alan Fairbank (A PCV) 








Source : Alan Fairbank (A PCY) 





सुर्खेत, वि.सं.२०२६ 


Source : Alan Fairbank (A PCY) 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 


A^ » - 
EMEN ہے ہد‎ 

Too — DOTÉ 

EL. 








(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याडू, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्थानीय खोलामा आएको बाढीले मच्चाएको उधूम हेर्ने उपस्थित भएका स्थानीय वासिन्दाहरू, सुर्खेत (वि.सं.२०२७) 
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एलन फेयरब्याडू, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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घान, सुर्खेत उपत्यका (वि.सं.२०२ कार्तिक) 


लहलह बाला भुलिरहेका पाक्न 





(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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उपत्यकाको बीचमा रहेको एक थारु गाउँ, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत (वि.सं.२०२५) 
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La श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ठौँटिएर तस्बिर खिचाइरहेका एक स्थानीय ब्यापारी, वीरेन्द्रनगर, स' खेत (वि.सं.२०२५) 
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Jate: 1969-09, Surkhet, Lakhe dance at the Indra Jatra 





Source : John Greer (A PCV), Collector M Mohan Prasad Sapkota 





बिहानको कलिलो घाममा हँसिया (वा و‎ लिई काममा जान तयार हुँदै झ्यालमा बसिरहेका एक मगर बालक, सुर्खेतको उत्तरी गाउँ, तस्बिर 
खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : 
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मलेरिया उन्मूलन भएपछि उपत्यकामा बसाइँसराइँ हुने क्रममा सडक सीमाङ्कन र खन्ने काम भइरहेछ, सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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उत्तरी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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समारोह विशेषमा मार्च पास गर्दै नेपाली सेना, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक जीर्ण झोलुङ्गे पुल, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भेरी अञ्चलका अञ्चलाधीश, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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रोपाइँ, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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वस्ती विस्तारका क्रममा, वीरेन्द्रनगर, quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source: John Greer (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sa 





उत्तरी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बिहानीको कलिलो घाममा झ्यालबाट फोटो खिच्ने मानिसतिर हेरिरहेकी एक मगर्नी, कुखुरा चर्न निस्की सके, गारामा राखिएका काठका मुडा मौरीका घार हुन्‌, चिनी असाध्यै महगो छ, सुर्खेत, 
तस्बिर खिचिएको साल ; वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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— تھا‎ = — pg 








Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





हवाई दृश्य, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कुलो खन्दै (वा सोदे) गाउँलेहरू, लेखफर्सा, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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۱ डोकोमा केही बोकेर उकालो उक्लिरहेका एक मानिस, सुर्खेत नजिक, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खुल्ला चौरमा भइरहेको पढाई, कालोपाटी (ब्ल्याकबोर्ड) मेचमाथि राखिएको छ, उत्तरी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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थोरे डर अनि घेरे उत्सुकता : हवाईजहाज हेरिरहेका मानिसहरू, वीरेन्द्रनगर, क्‍ सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota | 
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चर्खामा धागो कातिरहेका महिलाहरू, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राखेर आफ्नो बच्चालाई पिङ खेलाइरहेकी एक मगर्नी, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सम्भवत: एक वेवाहिक समारोह, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हातेतानमा पाखी बुनिरहेका एक मानिस, ۱ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कुलो बनाइरहेका गाउँले, SAHA, कैलाली, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








एक गाउँको खेत छेउमा रहेका घर, उत्तरी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





नजिकै हेलिकप्टर हेर्न गइरहेका मानिस, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


थारुहरु, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





एक बिहानीको दृश्य, सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक बिहानीको दृश्य, उत्तरी सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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उत्तरतिर जाने क्रममा आराम गरिरहेका मानिस, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





b A बोकेका एक मगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक घर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





घान बढारिरहेका थरुनीहरू, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एउटा डाँडामा रहेको मन्दिर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





लुकाछिपी खेलिरहेका एक मगर बालक, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector ۰ Mohna Prasad Sapkota 
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सिलाबरको लोहोटामा अलक्क पानी पिइरहेका एक जुम्लेली, पर किताब पल्टाइ रहेको देखिन्छ quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





एक अवकाश प्राप्त गोर्खा सैनिक मोहन सिंह गुरुङ्गको परिवार, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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रोपाईं सकेर घरतर्फ फर्किरहेका महिलाहरू, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 






विशेष पर्वमा सजिएकी मगर्नी, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





मेशिन बिना भइरहेको कपाल ARA कार्य, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





सानो दहमा गर्मीमा आहाल बसेका भैंसीहरू, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





बच्चालाई हिँड्न सिकाउने उद्देश्यले बनाइएको एक उपकरणसँग खेल्दै एक बालक, सुर्खेत, वि.सं..२०२६ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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गोठालो गएका दुई मगर बालिकाहरू, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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áS ea घरमा लिउन लगाउँदै एक मानिस, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


सुल्पा तान्दै एक जुम्लेली, वीरे न्द्वनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkot a 
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सुपारी खाँदा दाग लागेका दाँत देखाएर हाँस्दै एक युवक, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





धामीको झारफुक, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector ; Mohna Prasad Sapkota 





गलगाँडको रोग लिएका र कोदालो बोकी कामतिर गइरहेका एक कृषक, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source ; John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





थारु गाउँ, सुर्खेत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 






हुलाक कार्यालय, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





सडक सर्भेका लागि राखिएको मेशिनबाट हेर्ने अवसर पाएका एक थारु, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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शा.ने.वा.नि.को विमान चढन बोर्डिङ्ग पास लिइरहेका मानिस, वीरेन्द्रनगर, quia, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


c 

E. E ۔ ہے‎ 

G€ rio t 0 ۲ 
की 


बसिलाले केही ताछिरहेका मानिस 


a 





Et nf 
eL 7 


त, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सरकारी पशु चिकित्सक डा. भोला श्रेष्ठ भैसीको उपचारको रेखदेख गर्दै, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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उत्तरीसुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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समारोह विशेष, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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अस्ताउन देखिएको एक गाउँको दृश्य, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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घाम अस्ताउने बेलाको सुखेंत उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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हाटबजारको दृश्य, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


a 


विमान कुरेर बसिरहेका मानिसहरू, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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jd, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


सुखेंत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source ; John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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da, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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quia, तस्बिर खिचिएको साल : ۷ 


5 : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक बालिका, भेरी किनार, सुर्खेत, वि.सं.२०३२ 


तस्बिर श्रोत : केइथ चुनिंघम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





- P "^ - 
v é اھ‎ 1 < 
"A TO a. I a > 
` 3 PON 2 "z کک بے‎ F 
5 = RY "n4 #& 1९१) E may جا‎ " 7 T a ` i : ) “ 
५ ut ا ا‎ E ie NRE ot d 
Ca Ag tbe rg S Wy Ly ° ४2९७४ ON भन | 
F ^" “ys ۷ E VS < B I ا ۹ 1 ` حا 49 ہی‎ ۹ Ade w )نہ‎ ü 
Js NN 3 fix گے‎ sy SPAS ہیں‎ 22१ EN Sc ANA کو‎ 
ite nj ek ^O; 4 1 رع‎ TM T^ “= = ^ E و کٹ‎ AR ا‎ ۰ d ۰ j ۱ I 
۵ x. ۳ Z dm I न ۹ \ d 
۲ 1 .یں‎ I 3 4 Aw ^ i Ri و‎ << EX کر ۔‎ ® * et TAARA" "O^ 8 ^. ` "art | ' ۲ ñ ७ x 
مج‎ I 5 ۰ ty) w. ee y PS zi a! VILLA f) 1 4 5" रू. ह. ۱ ^ - M + 
٠ کا‎ S 8 ? JS ^ "T 7 " T , ay f4 e "c E '. "ev, "y = 
. `... | vy = " . i ۱ 









oa ` wi emas سے کات‎ “eo 
dj سس‎ en " > 


a moe, - ५ پر و‎ ۵8 
س‎ > N - “ 
peg nd ee, — 
4 -s 


ت_. ‏ بے 022 


A . ^ a ४ ie oa; "A d 





22: - 7 , | P 
hee EEN KES ۱ ورف‎ RT ] ری‎ आ ۱ 
dd ~= Y - < Ze tvs ۳ 
di c. NT وی‎ X. Pag (eee ae mer ६६५, e. Hat 7 me its - + E PT ing 
< و 8یہ‎ d t Je £ - ۳۳ हु 
۳ š by -— [s P " وہ پر مم‎ कि an و‎ ora کے ہہ گور‎ uo e A 
۱ ws ^ سرت‎ ab s 





२९ वैशाख 


सुर्खेत उपत्यकाको दक्षिणी भाग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २० 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





alm... , Outdoor classroom. ing, their teacher, is Peace Corps vo luntee ane Smith. - 
(Photographer : Mike Frust, Date : 1970-1972) 
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Surkhet: Aerial view of Surket valley. 


Mike Furst; taken in 1970-11 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Surkhet: Aerial view of Surket valley. 
Photo By Mike Furst; taken in 1970-11 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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प्रयोजन विशेषका लागि जङ्गलमा भला भएका मानिसहरू गया सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source: SOAS 





तरङ्गा, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





एक नेपाली अनुहार, तिरङ्गा, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


